
Facultad de Ciencias Sociales 
Universidad Nacional de Córdoba 

Centro 
de Estudios 
Avanzados 

ExpteN: 0057700/2017 

VISTA 
La sol ic i tud d e l Secretar io Académico d e l C e n t r o d e Estudios A v a n z a d o s d e la 

F a c u l t a d d e C ienc ias Sociales a fin d e des ignar un Tr ibunal d e Tesis d e D o c t o r a d o e n 
Estudios Sociales Agrar ios p o r a e v a l u a r la tesis p r e s e n t a d a por el d o c t o r a n d o 
FEDERICO GABRIEL MURACCIOLE t i t u l a d o "Nos arreglábamos con ¡a producción". 
Estrategias de reproducción y políticas sociales en familias campesinas del sur 
formoseño 

CONSIDERANDO 
Q u e FIO p r o p u e s t o p o r o in tegrar el Tr ibunal d e tesis a los profesores M g t e r . G e r a r d o 
Bergomin, Dr. E d u a r d o B o l o g n o y Dr. A l f redo Pois c o m o m i e m b r o s t itulares y c o m o 
suplentes a los Profesores Dres: Fe rnando B lanco, J u a n M a n u e l Barrí y H u g o Tr inchero 

Q u e todos ellos reúnen los requisitos ex ig idos p o r la Res. 121/08 d e l NOS 

Artículo 1°.- Des ignar c o m o m i e m b r o s d e l Tr ibunal d e Tesis d e l D o c t o r a d o d e Estudios 
Sociales Agrar ios d e l d o c t o r a n d o FEDERICO GABRIEL MURACCIOLE a los profesores 
Mgte r . G e r a r d o Be rgomin , Dr. E d u a r d o Bo logno y Dr. A l f r e d o Pois c o m o miembros 
titulares y c o m o suplentes a los Profesores Dres: F e r n a n d o B l a n c o , J u a n M a n u e l Barri y 
H u g o Tr inchero 

Artículo 2°.- Protocolícese, notifíquese a sus e f e c t o s y dése c o p i a . 

DADA EN LA DIRECCIÓN DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A CINCO DIAS DEL 
MES DE DICIEMBRE DE DOS MIL DIECISIETE. 

LA DIRECTORA DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 

R E S U E L V E 

RESOLUCION N 183/2017 

"CTréctora 
Centro de Estudios Avanzados 
facultad d e Ciencias Sociales 

U n i v e r s i d a d N a c i o n a l d a Córdoba 

Vélez Sarsfieid 153 - 5000 Córdoba - República Argentina 
Tel. (54-351) 433-2086 / 2088 - Fax (54-351) 433-2087 / 2088 

centro@cea.unc.edu.ar 


